Primi tractatus Primapars

R Duodecimo arguit sic. Validum est argumentum a sufficienti priu enumeratio. l. p̄i furioso. ff. de his q̄ s̄i sui vel ali. iu. et insi. de act. h. actionū. et c. qm̄ cōtra falsam. de p̄ba. z. c. venerabilē. de elec. Sed certi sunt casus in q̄bus p̄pere certas p̄ticulares causas licitū est aliquid recipere vltra sorte. q̄ ponunt p̄ glo. ordinariā et doc. in c. conqst. de v̄su. et p̄. Jo. de Anania in. c. j. eodē. ti. in. ip. coluna. in v̄. ex p̄dices. et per Ray. Monal. Bof. Lancre. et Hosti. in eorū sūmis. et p̄theol. in. iij. di. xv. et ab Alex. de Ales i iij. p. sume. q. lxxij. in p̄mo mēbro. et non iudicat v̄sura. Lū iiḡ iste casus mutui Monti nō connumeretur inter illos; nec sit eadē rō. q̄ remanet in regula p̄hibitiua. qz acceptio in q̄busdaz firmat regulā in ceteris. l. nā qd liqdeff. d. p̄. le. et c. ij. d. conui. lepro. et c. in nr̄a. de sepul. et notat Dinus in rubrica de reg. iu. Et facit ad p̄dicta q̄ cū aliqd generalit̄ p̄hibet. intelligit̄ p̄hibitu oē qd nō est specialit̄ cōcessum. Lle. exiui de padiso. h. porro cū dicit̄ sancte. de v̄. sig. Tertiodecimo arguit sic. Eustāda est oīs via p̄ quā malicijs et f̄gmēt̄ atq̄ fraudibz cā p̄beat. c. sedes. de rescrīp. c. q̄nto. et c. significante. de diuoz. z. l. cuiz is. h. si cū lex. ff. de transac. z. l. in fūdo. ff. de rei vē. Qm̄ tanta est boim malicia vt oībz puidere n̄ possit. c. vt c. rea. de elec. in. vij. et ibi glo. Et ideo auferēda est occasio b̄linqndi. l. j. circa p̄n. ff. nau. cau. sta. et isti. vi bono. rap. h. sed nedū talia. et l. magis puto. h. si pupillus. ff. de rebus eorū. z. l. j. h. sed et siq̄s. ff. de car.. edic. Quia ḡ v̄surarij mille varios modos iueniunt ad coopiendā iniq̄ratem v̄surazz. ideo nō debet p̄mitti aliqd palliatio iniq̄cat. f̄m. Inno. in. c. j. et i. c. debitores. de iu. iu. et in c. ad nostrā. de emp. et ven. et cōseqnt̄ iste cōtrac̄ mutui n̄ debet tolerari sub q̄ pallianc v̄suz re sub spē interesse et pietatis. aliter parum v̄surarij dicerē se accipere vltra sorte. p̄ necessarijs expēsjs et v̄o interesse; aut p̄ elemosynis facieb̄dis. Et sic fieret fraus oībz iuribz que v̄suras et v̄surarios derestant et p̄hibet. vt in c. v̄suraz v̄oragiū. d. v̄su. li. vij. et in c. q̄a in oībz. co. ti. in an. tiq̄s. **L** Quartodecimo sic arguit. Regula est iuris q̄ qm̄ aliqd p̄hibet; etiā p̄hibitu intelligit̄ oē id p̄ qd puenit ad illud. l. j. ff. dc iurisdi. oīm iu. et c. cū qd p̄hibet. de reg. iur. li. vij. et. l. qd v̄ditor. de reli. et sump. fu. Sed oīs leges. p̄hibet v̄suras; vt s̄. patuit. ḡ et factōnē atq̄ p̄seruationē ipsius Monti p̄ quē mutuat cū pacto de habendo aliqd vltra sorte. et p̄seqnt̄ p̄ tractū feneraticiū. et licet ipa cōitas nibil recipiat lucris. tñ recipientibz mutui iponit on⁹ soluēdi vltra sorte. p̄ mis̄r̄. et sic sit p̄ indirectū qd directe fieri n̄ dz. et eā q̄ notant in c. statutū el. j. et c. ve inq̄s. s̄i. oīs. h. phibem⁹. d. here. li. vij. et c. detestāda. h. si. de cōfessiōe p̄bē. eob. li. Qd em̄ p̄hibet fieri direc̄te; nec etiā p̄ indirectū fieri deberet. Et cū aliqd vna via. p̄hibet alicui; ad id alia via nō debet ad